De acuerdo a los informes finales recibidos por parte de Contraloría General de la Republica como 
resultado de la auditoría transversal y auditoría intersectorial llevadas a cabo en el segundo 
semestre del año 2024 fueron suscritos cinco hallazgos (5) consolidando un total de doscientos 
tres (203) hallazgos, como se describe en la Tabla Nº 1. 

Tabla 1. Total hallazgos por vigencias 

Vigencia N° Hallazgos 

Vigencia 2010 1 

Vigencia 2011 1 

Vigencia 2013 3 

Vigencia 2014 2 

Vigencia 2015 1 

Vigencia 2016 1 

Vigencia 2017 12 

Vigencia 2018 8